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گروه سیاسی - محمدحسین روانبخش: 
با اعلام شکایت رسمی ایران از کره جنوبی بابت 
طلب 7 میلیارد دلاری خود، سریال منابع بلوکه 
شده ایران در این کشور را وارد مرحله تازه ای 
کرد؛ مرحله ای که از این پس نمی توان با اعلام 
خبر دریافت این مبلغ در بازار ارز تاثیر گذاشت. 
به نظر می رسد که کسی دیگر این ادعا را باور 
نمی کند کــه به زودی منابع ایران در کره آزاد 

می شود.
در واقــع در طول دو ســال گذشــته خبر 
آزادســازی هفت میلیارد دلار پول بلوکه شده 
ایران در کره جنوبی به عنوان خبری نســبتا 
موثر در موارد اولیه برای تاثیر و شوک بر بازار 
افزایشــی ارز مورد بهره برداری قرار میگرفت؛ 
هفت میلیارد دلاری که اگر تحریم ها نبود، ده ها 
برابر آن در کمتر از یکسال به دست میآمد اما 
حالا سال هاســت که با انواع روش ها؛ از تهدید 
گرفته تا تقاضا درخواست مقامات ایرانی سعی 
می کنند آن را آزاد کنند تا بخشی از مشکلات 
اقتصادی داخل کشور را حل کنند و نمیتوانند.
ایران، حاصل  داراییهای  مســدود شــدن 
تحریم هــای بانکــی و مبــازره با پولشــویی 
)FATF( اســت که آمریکا بــرای ایران وضع 
کرده و دست بسیاری از کشورها را برای انتقال 
طلب ایران بابت صادرات عمدتا نفتی بســته 
است. یکی از مهمترین بدهکاران کره جنوبی 
اســت که بارها تلاش کرده که 7 میلیارد دلار 
بدهی اش را به نحوی با ایران تسویه کند. این 
کشــور زمانی دومین وارد کننده بزرگ نفت 
از ایران بود اما پس از آن که در ســال 1397  
نتوانســت بدهی خود را تسویه کند، صادرات 
نفت ایران به این کشــور قطع شــد. حتی در 
سفری که همتی رئیس وقت بانک مرکزی به 
کره داشت و درخواست پرداخت بدهی به ایران 
را کرد، با مخالفت آن کشور روبرو شد و همتی 
نیز در تصمیمی خواســتار خروج دو شــرکت 
بزرگ تولید کننده لوازم خانگی از ایران شــد 
و گفت تا زمانیکه کره بدهی خود را ندهد آنها 

حق حضور در بازار بکر ایران را ندارند.
کشورهای دیگری از جمله عراق، هند، ژاپن 
و ... هم هستند که ایران طلبهایی بابت فروش 
نفت از آنها دارد و این بدهی تسویه نشده است. 
موضوع برگشــت پول نفت یکی از مهمترین 
مسائلی است که باعث تلاش ایران برای احیای 
برجام بوده اســت اما حالا مدتهاست که دیگر 
خبری از احیای برجام نیســت؛ آخرین تلاش 
در این خصوص، ســال گذشته با اطلاع غلطی 
که مشاوران درباره زمستان سخت اروپا دادند 

به باد رفت!
فروردین ماه ســال گذشته در روزهایی که 

چندان خبری از مذاکــرات وین نبود و حتی 
برخی رســانه ها ســعی داشــتند به بن بست 
رسیدن این مذاکرات را القا کنند، خبر میرسید 
که هفت میلیارد دلار از پول های بلوکه شــده 
ایران آزاد خواهد شــد. خبرگزاری دولتی ایرنا 
که در آن زمان این خبر را منتشــر کرد، سعی 
کرد کــه آن را بی ارتباط به مذاکرات برجام و 
احیای آن جلوه دهد و آزادســازی این اموال را 
حاصل توافقی مجزا قلمداد کند. این خبرگزاری 
نوشت: »یک مقام بلندپایه منطقه ای به تهران 
ســفر خواهد کرد که یکی از اهداف این سفر، 
نهایی کردن سازوکار آزادسازی 7 میلیارد دلار 

از ارزهای مسدودی ایران است.«
در این خبر که به نقل از یک منبع آگاه در 
بانک مرکزی منتشر شد، عنوان شده بود که 7 
میلیارد دلار از ارزهای مسدودی ایران با توافق 
امضاشده، به طور انتقال بانکی به حساب های 

ایران واریز خواهد شد.
پس از انتشــار این خبر، بعضی خبرگزاریها 
خبر دادند که سخنگوی وزارت خارجه از چنین 
سفری اظهار بی اطلاعی کرده اما ساعتی بعد 
اعلام شــد که او هم تائید می کند که هیأتی 
عالیرتبــه در این زمینه تا پایــان فروردین به 
تهران ســفر می آید و به زودی بخشی از منابع 

ایران آزاد میشود.
در آن زمان برخی رسانه های عربی گفتند 
که وزیر خارجه عمان قریــب الوقوع به ایران 
سفر خواهد کرد و آزادســازی 7 میلیارد کره 

جنوبی را از اهداف این سفر عنوان کردند.
یک هفته پس از اعلام با آب و تاب این خبر، 
در پایان فروردین 1۴۰1 مشخص شد که این 
خبر دقیق نبوده و خبری از پول نیست. در آن 
زمان با تکذیب موضوع توسط آمریکا این شائبه 
پیش آمد که داســتان، تنها نوعی فضا سازی 

برای تاثیرگذاری روی بازار ارز است.
اما داســتان به همین جا ختم نشد. دقیقا 
یک هفته پس از انتشــار آن، گویی قرار بود به 
نوعی دیگر افکار عمومی ســرگرم شوند؛ و در 
همین راستا، روزنامه کیهان در آخرین روزهای 
فروردین بــا ادعای اینکه »قرار اســت طلب 
7 میلیارد دلاری مــا از کره جنوبی در مقابل 
آزادی سه تن از جاسوسان کهنه کار که به طور 
مشــترک در خدمت ســرویس های اطلاعاتی 
آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیستی بوده اند، 
به ایران پرداخت شــود« ظاهرا به مخالفت با 
ایــن موضوع پرداخت و نوشــت: »چــرا باید 
کشــورهایی که تحریم های آمریکا علیه ایران 
را عملیاتی و اجرا میکنند، از عواقب این اقدام 
غیرقانونی و پلشت خود در امان باشند؟! مثلًا 
چرا باید کشوری مانند کره جنوبی 7 میلیارد 

دلار دارایی ایران را مسدود کرده و از پرداخت 
آن تنها به این علت که آمریکا موافق نیســت، 
خودداری کند؟! این کار کره جنوبی با راهزنی 
دریایی چه فرقــی دارد؟! و در حالی که ایران 
اســلامی از اهرم های قدرتمندی برای مقابله 
برخوردار اســت، چرا باید به این زورگوییها تن 
بدهیم؟! ما میتوانیم و باید تنگه هرمز را به روی 
کشــتیهای تجاری و نفتکش های کره جنوبی 
و تمامی شــناورهایی که بــرای کره جنوبی 
کالا حمــل میکنند و یا از مبــدا کره جنوبی 
بارگیری کردهاند ببندیم و مادام که 7 میلیارد 
دلار طلب کشــورمان را پرداخت نکرده اند به 
آنها اجازه تــردد از تنگه هرمز را ندهیم.« این 
نوشــته احتمالا برای توجیه پوچ درآمدن خبر 
آزادی 7 میلیارد دلار ایران تهیه شــده بود اما 
باعث اعتراض مقامات کره ای شد و وزارت امور 
خارجه کره جنوبی اعلام کرد: معاون وزیر امور 
خارجه این کشور ســفیر ایران در سئول را به 

خاطر گزارش روزنامه کیهان فراخوانده است.
پس از آن دو ســه بار دیگر هم در ســال 

گذشته داستان آزادســازی 7 میلیارد شنیده 
شد و کار به جایی رســید که هر بار اختلالی 
در بازار ارز پیش میآمد، طنازان فضای مجازی 
میگفتند که وقت آن اســت کــه یکبار دیگر 
شایعه آزاد ســازی 7 میلیارد دلار را سر زبانها 
بیاندازند! آخرین بار استفاده از این حربه توسط 
دولــت در خردادماه گذشــته رخ داد؛ زمانی 
که چند روز پس از سفرشــاه عمان به ایران ، 
یکبار دیگر خبرگــزاری دولتی ایرنا، این بار به 
نقــل از منابع خارجی خبر از آزادی 7 میلیارد 
دلار دارایی ایــران در کره جنوبی میدهد! این 
خبرگزاری عنــوان کرد که یک رســانه کره 
جنوبی به نقل از منابع دولتی و دیپلماتیک این 
کشور نوشت: سئول و واشنگتن به دنبال راهی 
برای آزادسازی هفت میلیارد دلار پول مسدود 

شده ایران نزد کره جنوبی هستند.
در این خبر آمده بود: این اقدام می تواند به 
کره جنوبی در از سرگیری روابط اقتصادی اش 
با ایران کمک کنــد ضمن اینکه به جو بایدن 
رئیس جمهوری نیز در رقابت انتخابات ریاست 

جمهوری پیش روی این کشور کمک خواهد 
کرد. منابع دولتی و دیپلمات کره جنوبی اعلام 
کردند مقامات کره جنوبی و آمریکا با یکدیگر 
در مذاکرات به ریاست آمریکا برای آزادسازی 
داراییهای مسدود شده ایران همکاری میکنند.

اما همان طور که مشــخص بود این بار هم 
خبر از اســاس غیرواقعی از آب درآمد و نهایتا 
روز گذشته دولت اعلام کرد که با ارسال لایحه 
»ارجاع اختــلاف بین بانک مرکــزی ایران و 
دولت جمهوری کره به داوری« از سوی رئیس 
جمهور به مجلس، شکایت ایران از کره جنوبی 
درباره پیگیری حقوقی و اســترداد مطالبات از 

بانک های این کشور رسماً کلید خورد.
اگرچــه از این به بعد دیگر نمی توان با خبر 
آزاد ســازی 7 میلیارد دلار موج ایجاد کرد، اما 
می توان پیش بینی کرد که هر چند وقت یکبار 
از پیروزی ایران در داوری ســخن بگویند و با 
واریز قریب الوقوع بدهی باز هم بازی و به دنبال 
ماله کشی بر ناتوانی خود در بازار ارز و کنترل 

تورم افسار گسیخته باشند.

بازی تمام شده با کارت سوخته کره در بازار ارز ادامه دارد

 شکایت رسمی ایران از کره جنوبی

ســایت رســمی حســن روحانی، رئیس 
جمهوری پیشین ایران نوشت: وی به علی اکبر 
ناطق نوری پس از پیروزی در انتخابات ســال 
92 پیشــنهاد کرد که وزیر کشور بشود اما وی 
و عبدالرضا رحمانی فضلی جایگزین  نپذیرفت 
وی در این وزارتخانه شد.اصلاح طلبان پیشنهاد 
داشــتند که اســحاق جهانگیری یــا محمد 

شریعتمداری وزیر کشور شود.
روحانی در انتخاب وزیران از ستادهای رقیب 
هم ســختگیر نبود. علی طیب نیا عضو ســتاد 
محمدرضا عارف بود اما وقتی محمدباقر نوبخت 
او را برای تصدی وزارت اقتصاد و دارایی معرفی 
کــرد، روحانی پذیرفــت و وی یکی از بهترین 

وزاری کابینه شد.  شمخانی از فرماندهان سپاه 
پاســداران نزدیک به هاشمی رفسنجانی بود اما 
بیش از هاشــمی به محسن رضایی نزدیک بود 
و برخی فکر می کردند سهمیه رضایی از کابینه 
است. روحانی بر انتخاب شمخانی اصرار کرد تا 
همچون دهقان که به عنوان وزیر دفاع نماینده 
گارد جدید سپاه تلقی می شد، شمخانی هم به 
عنوان نماینده گارد قدیم سپاه در دولت روحانی 
احســاس مشــارکت کنند. روحانی بــا اصرار 
شــخصی از آیت الله خامنه ای حکم نمایندگی 
مقام رهبری را برای شــورای امنیت ملی هم 
گرفت و او را به عنوان دبیر شورایی انتخاب کرد 
که گرچه رئیســجمهور، رئیس آن بود اما همه 

مصوباتش باید به تایید مقام رهبری به عنوان 
فرمانده کل قوا می رسید و سنت انتخاب دبیر از 
میان دو نماینده رهبری در شورای عالی امنیت 
ملی سنتی بود که رهبری و رئیس جمهوری را 

به هم نزدیک می ساخت.
شــاید علی اکبر ولایتی انتظار داشــت این 
مقام به او پیشــنهاد شود چراکه نقش خود را 
در ریاســت جمهوری روحانی مهم می دانست: 
چه زمانی که به ســعید جلیلــی حمله کرد و 
چه زمانی که با عــدم انصرافش مانع از اجماع 
اصولگرایان شــد و شاید حسن روحانی یکی از 
مهمترین اشــتباهات خود را در همین زمان 
مرتکب شد. اشتباهی که هرگز فرصت جبران 

آن پیدا نشد.
این انتظار بی جا نبود، روحانی به رقیبانش 
هم پیشــنهاد کرده بود که وارد دولت او شوند. 
او به محمدرضا عارف پیشنهاد کرد وزیر علوم 
شود و عارف فکر می کرد با انصرافش در پیروزی 
روحانی نقشی جدی دارد و حداقل باید معاون 
اول رئیس جمهور شــود با عصبانیتی که لهجه 
یزدی اش را تشــدید کرده بود این پیشنهاد را 
رد کرد و گفت قصد دارد دو ســال دیگر نامزد 

مجلس شــورای اسلامی شود. عارف نگفت اما 
فکــر می کرد حال که معــاون اول دولت امید 
نشده است ریاســت مجلس امید حق اوست. 

انتظاری که البته برآورده نشد.
بــه محمدباقر قالیباف هم پیشــنهاد کرد 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
از محیط زیســت شود. قالیباف البته مایل بود 
و آماده که وزارت کشــور را در دولت روحانی 

عهده دار شود.
قالیباف البته مایل بــود و آماده که وزارت 
کشــور را در دولت روحانی عهده دار شــود و 
حتی یکی از متنفذترین و نزدیک ترین افراد به 
حاکمیت نیز به روحانی پیام مشابهی داده بود 
که گرچه ما به شــما رای نداده ایم اما تردیدی 
نکنید که محمدباقر قالیباف بهترین وزیر کشور 

برای دولت شماست. 
روحانی به یاد می آورد که در آن تابســتان 
1392 محمدباقــر قالیباف بــه او گفت ضمن 
تشــکر از پیشــنهادش درباره آن فکر می کند 
اما قبل از پاســخ بداند که دیگــر هرگز برای 

ریاست جمهوری نامزد نخواهد شد.
چهار ســال بعد )139۶( نظر قالیباف البته 

تغییر کرد و برای ســومین بــار )بعد از 13۸۴ 
و 1392( مقابل روحانی نامزد شد هرچند که 
بعدا به سود ســیدابراهیم رئیسی انصراف داد 
همچنان که در ســال 1۴۰۰ هم قصد نامزدی 
داشــت و با حضور رئیســی منصرف شد. آیا 
سخن آن روز قالیباف به روحانی نوعی پیام بود 
که در صورت تصدی وزارت کشــور از نامزدی 
ریاست جمهوری دســت کم برای سال 139۶ 

مقابل روحانی منصرف می شود؟
به هر حال قالیباف در آن دیدار به روحانی 

سه نکته را گفت:
اول. من دیگر به هیچ وجه نامزد نمی شوم.

دوم. حتما می خواهم به دولت شــما کمک 
کنم.

سوم. اگر شــهردار تهران هم باشم به شما 
کمک بیشتری می کنم.

سه  نکته ای که به آنها عمل نکرد.
روحانی قصد داشت ســه زن برای تصدی 
مقام وزارت معرفی کند که البته موفق نشد. با 
وجود این او از حمایت مقام رهبری از ترکیب 
کابینــه اول راضی بود و دولت امید با کمترین 

اختلاف نظر تشکیل شد.

حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری با نقل خاطره ای از 
سال های مسئولیت خود گفت: با پایان مسئولیت ام در وزارت 
کشــور بعضی دوستان و مســئولان دولتی از من خواستند 
استخدام دولت شوم و حتی گفتند حکم مشاور رئیس دولت 
هم آماده است، اما گفتم افتخار من اینست که استخدام امام 

حسینم و مستخدم اوهستم و به استخدام دولت درنیامدم.
حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری در سخنرانی خود 
در ظهر عاشــورا در مسجد جامع امام حسن مجتبی لواسان  
با اشــاره به اینکه سال هاست به لحاظ سنی بازنشسته شده 
افزود: در طی این سال ها کمتر به منبر و سخنرانی می پردازم 
و ایــن امر را به جوان ها ســپرده ام اما به جهت اینکه نام من 
هم در جمع روضه خوان های امام حسین)ع( ثبت شود، سالی 
یکی دوبار  بار در مجالس عزای ســالار شــهیدان سخنرانی 
و انجام وظیفــه  می کنم.  او با نقل خاطره ای از ســال های 

مسئولیت خود گفت: با پایان مســئولیت ام در وزارت کشور 
بعضی دوســتان و مسئولان دولتی از من خواستند استخدام 
دولت شوم و حتی گفتند حکم مشاور رئیس دولت هم آماده 
است، اما گفتم افتخار من اینست که استخدام امام حسینم 
و مســتخدم اوهستم و به اســتخدام دولت درنیامدم.  بعد از 
انتخابات ســال 7۶ هم یک خبرنگار خارجی از من پرســید 
شــما بعد از این برای امام حسین منبر می روید و در کسوت 
مبلغ دین و روضه خوانی برای شــهدای کربلا و امام حسین 
ظاهر خواهید شــد ؟به او پاســخ دادم  افتخارم نوکری امام 
حســین)ع( اســت و هیچ جایگاهی در هیچ سطحی را را به 
جایگاه نوکری و روضه خوانی امام حســین ترجیح نمی دهم. 
حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری درجمع عزاداران روز 
عاشورا در مسجد جامع امام حسن مجتبی لواسان با تشریح 
و تبیین  فلسفه قیام وحرکت  امام حسین گفت:امام حسین 

برای اصــلاح امت  جد خود و هدایت مردم قیام کرد و برای 
جاودانه کردن نام اسلام و دین جدش از هیچ چیزی مضایقه 

نکرد و از جان و خانواده اش نیز گذشت و هیچگاه حاضر نشد 
تن به ذلت بیعت با کافر کیشی چون یزید نداد. 

روایت روحانی از چگونگی تشکیل کابینه یازدهم

ناطق نوری: 
سال هاست به لحاظ سنی بازنشسته شده ام

احمد مازنی، چهره سیاســی اصــلاح طلب گفت: من 
سخنگوی جبهه اصلاحات نیستم، ولی احزاب اصلاح طلب 
و شــخصیت های حقیقی و حقوقی که در جبهه اصلاحات 
حضــور دارند حتماً در آینده بحث و در نهایت اعلام موضع 
می کنند. او افزود: به عنوان یک شــهروند استنباط من این 
است که با آنچه طی دو انتخابات گذشته شاهد بوده ایم نظام 
انتخابات ما به مرور به ســمت بی معنا شدن حرکت کرده 
است و مفهوم مسابقه، رقابت و مشارکت عمومی برای اینکه 
همه شهروندان ایرانی در تعیین سرنوشت خود ایفای نقش 

بکنند به کلی از دست رفته است.
عضو فراکســیون امید در مجلس دهم تصریح کرد: در 
انتخابات ریاست جمهوری سال 1۴۰۰ رسماً یک جناح در 
صحنه حضور داشــت. افراد توانمندی که در جناح ها بودند 
یا توصیه به کناره گیری شــدند یا ردصلاحیت شــدند و یا 
به آن ها پیشنهاد شــد که بعد از ثبت نام، میدان را به نفع 
رئیســی خالی کنند و اصلًا انتخاباتی نبود که نام انتخابات 
روی آن گذاشــته شــود. مازنی اظهار کرد: طبیعی بود که 
بعد از چنین انتخاباتی بسیاری از مردم حرف شان را دیگر از 
طریق صندوق رای بیان نکنند و مشارکت با منطق هایی مثلا 
انتخــاب بین بد و بدتر و حفظ صندوق رای و این حرف ها، 

معنای خود را از دســت داده بود. از این آســیب و وضعیت 
موجود کســانی که در پی براندازی بودند استفاده کردند و 
زمینه ذهنی جامعه را به ســمت حضور در خیابان، شعارها 
و اتفاقاتی از این قبیل فراهم کردند. از این رو اگر بسیاری از 
مردم هم در این صحنه ها حضور نداشتند اما نوعی همدلی با 
این حرکت نشان دادند که فعلًا این مسئله جمع شده است. 
نماینده ســابق تهران گفت: اگر انتخابات بخواهد به معنای 
واقعی شکل بگیرد چهار عنوانی که رهبری اعلام کردند و در 
سخنرانی علنی به مقامات رسمی کشور دستور دادند یعنی 
امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت باید رعایت و راهبردهای 
مربوط به این چهار عنوان تهیه و ابلاغ شــود چون در حال 
حاضر توپ در زمین نهادهای متولی انتخابات اســت. این 
چهار عنوان باید به معنای واقعی کلمه مطرح شوند. یعنی 
برای ایجاد مشارکت مردم و رقابت واقعی، سلامت و امنیت 

انتخابات را از قبل تضمین کنند.
عضو ســابق حزب اعتماد ملی یادآور شد: اگر نظر این 
نهادها هم این باشد که مشارکت واقعی صورت بگیرد باید 
نشــانه هایی را بروز دهند تا ثابت کنند مشــارکت واقعی، 
مدنظرشان اســت. اگر نشــانه ها بروز داده نشود انتخابات 

معنای واقعی نخواهد داشت. 

حجت الاســلام و المسلمین ســید محمود علوی طی 
سخنانی در مراسم عزاداری شــب عاشورای حسینی)ع( 
حــرم مطهر امام خمینــی)س(، گفت: 5۰ ســال بعد از 
اینکه رســول خدا)ص( چشم بر هم گذاشــتند و دنیا را 
وداع کردند، معاویه مرد و یزید قدرت را در دســت گرفت. 
اغلب افراد جامعه اســلامی آن روز باورشان بر این بود که 
یزید آدم با صلاحیتی برای رهبری امت اسلام و جانشینی 
پیامبر گرامی اسلام نیست و لذا پایه های قدرت و حکومت 
یزید متزلــزل بود. عضو مجلس خبــرگان رهبری افزود: 
یزید برای محکم کردن پایه های قدرتش شروع کرد فشار 
آوردن به کسانی که با او بیعت نکرده بودند؛ و در رأس آنها 
حضرت اباعبدالله الحســین)ع( بود. چون می دانست تمام 
کســانی که با او بیعت کرده اند در حکم صفر هســتند و 
امام حسین)ع( حکم عدد را دارد؛ اگر امام حسین)ع( جزء 
بیعت کنندگان بیاید، همه صفرها معنادار می شــوند والّا 
انگار هیچ کس با او بیعت نکرده اســت. لذا به والی مدینه 
گفت به هر قیمت شــده از امام حســین)ع( بیعت بگیرد. 
وی یادآور شــد: مردم مطلع شدند که امام حسین)ع( در 
برابر این فشــار مقاومت کرده و حاضر به بیعت نشــده و 
بــرای اینکه از بعیت فاصله بگیــرد، خانه و زندگی اش در 

مدینه را رها کرده و به ســمت مکه از مدینه خارج شــده 
است. برای همه این سؤال پیش آمد که مکه هم در حوزه 
قدرت یزید است و برنامه حسین بن علی)ع( چیست؟ امام 
حسین)ع( می داند دارد چه کار می کند و برای اینکه همه 
هم بدانند یک وصیت نامه می نویســد و به برادرش محمد 
حنفیــه می دهد و می فرماید »مــن دنبال اصلاح در امت 
جدّم هســتم و می خواهم امر به معــروف و نهی از منکر 
کنم«. علوی افزود: امام حســین)ع( می فرماید همه جا را 
ظلم و فساد گرفته و کسی هم اعتراض نمی کند. در حالی 
که اسلام به مســلمانان تکلیف می کند که وقتی فساد و 
ظلم به وجود آمد نباید بی تفاوت و تماشــاچی باشــند. 
اســلام نه تنها اجازه نمی دهد که آدم ها تماشاچی ظلم و 
فساد باشــند، بلکه دستور می دهد که باید در برابر ظلم و 
فســاد واکنش نشان بدهند و نمی توانند ساکت و مشغول 
زندگی خودشان باشند. این فرموده رسول خدا)ص( است 
که کسی که صبح سر از خواب بردارد و به فکر اصلاح امور 
مسلمانان نباشد، مســلمان نیست. وی تأکید کرد: زمانی 
یــک نفر می گوید من می خواهم اصلاح کنم که خرابی به 
وجود آمده باشــد؛ چون اصلاح به معنای درســت کردن 

است، باید چیزی خراب شده باشد که درستش کنند.

مازنی:

نظام انتخابات به مرور به سمت بی معنا شدن رفته است
علوی: 

نسبت به فساد و ظلم نباید بی تفاوت بود

کنایه خنده دار آذری جهرمی 
به فراکسیون هوش مصنوعی

وزیر سابق ارتباطات به تشکیل فراکسیون هوش مصنوعی و حکمرانی داده ها 
در مجلس واکنش نشــان داد. وی در توئیتی در این باره نوشت: از »داده ها« 

که گذر کرده اند، احتمالا به دنبال حکمرانی »نداده ها« هستند.

کاظم صدیقی و احمد پناهیان نامزدهای قطعی جریان 
خالص ساز از تهران در انتخابات خبرگان!

محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا، در صفحه شخصی خود نوشت:
این روزهــا هیچ خبری در بــاره انتخابات مجلس خبرگان که قرار اســت 
همزمان با انتخابات مجلس دوازدهم برگزار شــود از ســوی مقامات رسمی 
منتشر نمی شود. با این حال اتفاقاتی در سکوت خبری در دست انجام است 

و جریان خالص ساز سرگرم تهیه لیست های انتخاباتی خود است.
گفته می شــود تا کنون نام آقایان کاظــم صدیقی و احمد پناهیان به عنوان 
نامزدهای قطعی این جریان در تهران مطرح شده است. یکی از شروط اصلی 
کاندیداهای خبرگان، اجتهاد اســت که هنوز مشخص نیست دو فرد یادشده 

آن را احراز می کنند یا نه.

دولت مردمی با اتکا به مردم و همت جوانان
از شهریور ۱۴۰۰ پیگیر حل بحران های گذشته است

علی بهادری جهرمی در واکنش به حاشــیه روزهای اخیر در فضای مجازی 
در حساب توئیترش نوست:

»چند شب پیش توفیق عزاداری در هیئت یکی از کوره های آجرپزی حاشیه 
تهران را داشتم.

پس از جلســه به درخواست آن عزیزان، چند دقیقه ای در پاسخ به وضعیت 
رســیدگی به مشــکلات صحبت کردم. گفتم دولت و شخص رئیس جمهور 
شــبانه روز و با تمام توان تلاش می کنند مشکلات را برطرف کنند. روایتی از 
دلسوزی رئیس جمهور نسبت به مشکلات به ارث رسیده و نحوه مطالبه امور 
از وزرا، به مذاق رسانه های لندنی و اشخاص همسو با دروغ پردازی آنها خوش 
نیامد و بازهم موجب عصبانیت آنها شــد. دولت مردمی فارغ از این حواشی، 
بــا اتکا به مردم و همــت جوانان از شــهریور 1۴۰۰ پیگیر حل بحران های 

گذشته است.
تمرکز بر امور راهبردی، حل مســائل و مشکلات قدیمی و روی زمین مانده، 
برنامه محــوری، تکمیل طرح هــای نیمه تمام که مردم بعضا تا ده ها ســال 
معطل تکمیل آن ها بودند، مســئولیت پذیری و دوری از حواشی از مهم ترین 

رویکردهای دولت در این حدود دوسال گذشته بوده است.
با جایگزین شدن مدیریت جهادی و تلاش شبانه روزی بجای مدیریت خسته 
و دولت بی تفاوتی که تبلور ادب آن تا امروز هم در رسانه های حامی آن دیده 
می شــود، قطعا مشکلات ناشی از نزدیک  یک دهه معطل نگه داشتن کشور 

حل خواهد شد، ان شاالله.«

محاکمه ۱۰۴ عضو سازمان مجاهدین خلق در ایران 
دادگاه کیفری یک اســتان تهــران در رابطه با محاکمه 1۰۴ عضو ســازمان 
مجاهدین خلق یک آگهی عمومی منتشر کرد و از آن ها خواست برای دفاع از 

اتهامات وکیل معرفی کنند.
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: دادگاه کیفری یک استان تهران با انتشار یک 
آگهی عمومی که در روزنامه های کثیر الانتشار منتشر شده، از اعضای متواری 
سازمان مجاهدین خلق معروف به منافقین خواست وکیل قانونی خود را به این 
دادگاه معرفی کنند تا در فرآیند رسیدگی به پرونده ای که برای آن ها تشکیل 

گردیده از این افراد دفاع نمایند.
در آگهی عمومی که از سوی این دادگاه صادر شده است، آمده:

»نظر به اینکه بر اســاس کیفر خواست شــماره 1۴۰2۶۸۴3۰۰۰۰373۶۰7 
مورخ 1۸ تیرماه 1۴۰2 صادره از ســوی دادســرای عمومــی و انقلاب تهران 
ارجاعی به دادگاه کیفری یک استان تهران، نسبت به اشخاص مطابق فهرست 
پیوســت، تقاضای کیفر گردیده و با عنایت به عدم دسترسی و متواری بودن 
متهمــان با لحاظ معلوم نبودن محل اقامت آن ها و اینکه اقدامات دادســرای 
تعقیب کننده جرم، منتج به دســتیابی به متهمان و همچنین ابلاغ به آنان به 
نحو دیگر نشــده است و با توجه به ضرورت معرفی وکیل از ناحیه نامبردگان 
برای دفاع از اتهامات انتســابی، مســتندا به ماده 3۸۴ از قانون آیین دادرسی 
کیفــری مصوب 1392 و با امعان نظر به ماده 17۴ از قانون مورد اشــاره، به 
موجب این آگهی به اشــخاص مذکور ابلاغ می گردد تا ظرف مهلت یک ماه از 
تاریخ نشر این آگهی نسبت به معرفی وکیل قانونی به این دادگاه اقدام نمایند.«
در این آگهی نام 1۰۴ نفر ذکر شــده که مســعود رجوی، مریم قجر ضدانلو 
)معروف به مریم رجوی(، مهدی ابریشــمچی و دیگر افراد شاخص عضو این 

گروهک دیده می شود.

سوشیال

عدلیه

باید از دولت پرسیده شود که چرا گشت ارشاد
دوباره راه اندازی شد

مســعود پزشــکیان، نماینده مردم 
تبریز در مجلس شورای اسلامی، در 
گفتگو با خبرنگار سیاســی مُنیبان 
راه انــدازی مجدد  بــه  واکنش  در 
گشــت ارشاد گفت: گشــت ارشاد 
برای ارشاد اســت نه برای گرفتن، 
جریمه و زندان کردن چیزی که با 
جریمه کردن و گرفتن و گاهاً هم با 
برخوردهایــی که وقتی طرف نخواهــد به تذکر گوش کند و در نتیجه به زد 
و خورد بکشــد، صورت بگیرد اسمش ارشاد نیست، بهتر است نام دیگری بر 

روی آن بگذارند.
او همچنین درباره چرایی راه اندازی دوباره گشــت ارشاد افزود: باید از دولت 

پرسیده شود که چرا مجدداً گشت ارشاد راه اندازی شد.
پزشکیان در واکنش به اینکه شما به عنوان نماینده پیگیری چرایی راه اندازی 
گشت های ارشاد نیستید، تصریح کرد: درباره روند پیگیری آن و اساساً آنچه 

دولت و اینها می گویند باید کار کرد. 
گفتنی اســت از هفته گذشته ون های گشت ارشــاد در خیابان های تهران 
مســتقر شــدند که با توجه بــه وقوع حادثه مهســا امینــی و ناآرامی های 
 بعــد از آن، اســتقرار گشــت های ارشــاد واکنش هــای فراوانــی در افکار 

عمومی به همراه داشت. 

 گشت ارشاد

حضور شناورهای ایران 
در رژه سالیانه نیروی دریایی روسیه

امیر دریادار شهرام ایرانی که برای حضور در رژه دریایی سالانه نیروی دریایی 
روســیه به سن پترزبورگ سفر کرده اســت، اظهار کرد: یکی از ماموریت های 
نیروی دریایی همه کشــورها از جمله ایران، دیپلماسی دریایی و نظامی است. 
امروز در راســتای دعوت فرمانده نیروی دریایی روسیه در این مراسم شرکت 
کردم زیرا نیروی دریایی یک نیروی بین المللی است و ما حتما در صحنه های 
بین المللی حضور فعالی خواهیم داشت و پرچم کشورمان را در همه صحنه های 

بین المللی افراشته نگاه خواهیم داشت.
وی با بیان اینکه در این ســفر دیدارهای دو جانبه با فرماندهان نیروی دریایی 
ســایر کشورها و فرمانده نیروی دریایی روســیه خواهیم داشت، افزود:ما یک 
رزمایش مرکب به صورت ســالیانه با حضور چین و روسیه در چابهار، سواحل 
مکــران و شــمال اقیانوس هند برگــزار می کنیم که در جریان این ســفر با 

فرماندهان نیروی دریایی این کشورها در این زمینه مذاکره خواهیم داشت.
همزمان با برگزاری رژه سالانه روز نیروی دریایی روسیه در سن پترزبورگ، دو 
فروند شناور نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در شمال دریای 
خزر در محل بندر کاسپیســک به مراســم رژه دریایی روسیه می پیوندند.این 
مراسم امروز یکشنبه هشتم مردادماه 1۴۰2 با حضور ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روســیه و مقامات بلندپایه دفاعی 21 کشور جهان در سن پترزبورگ 

برگزار می شود.

دفاعی


